I
I

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE COLATINft
[Ano de 19 89

PROCESSO
N. -------

ASSUNTO • - ·r··- '') • -~~: .. /l 1'~ .... ::. l.

,

l

í""'rl .-,
..! ..... : ..... ..)

f

-~!Mte -<4~~-~
AUTUAÇÃO

\
;/

CÂMARA MUNICIPAL DE COLATINA
PALÁCIO JUSTINIANO DE MELLO E SILVA NETTO

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

.Altera o Par~.l'afo v..nico, do .Artigo 43,

da Resolução nQ 01/84 e acrescenta ~'lrti

go à Seção IV, que trata da competência

das Comissões Permanentes.* .. *.·:+.*.*,.-;;..*

A Câmara L'Imlicipal de Cola tina 9 do Estado

conforme estabelece o Artigo 32, Parágrafo úni
co, Inciso II, da Lei nº 3.405~ de lº de Dezembro de 1 986 - L.o.

Tui. e usando de suas atrihu.ições legais, APROVA:

.AT"tigo l Q)

Artigo 2Q)

p,-.... tigo 3 2)

_nxtigo 4º)

O P , ..o , • d " ti 43 aragraJ.o un1co 1 o .ar lJ go 1 d.a Resolução nº

01/84, de 05/12/84, passa a vigorar com a segui~

te redação:
11.ArtigO 43 - • • •

11Par~.cafo único - As Comissões Permanentes são

as seguintes:

I - de Legislação, Justiça e Redação Final;

II- de Finanças e Orçamento;

III- de Obras e Serviços ?lblicos;

IV de Educação, Saúde e Assistência, e

V de Aplicação Orçamentária.

seguinte reda-
..,

çao:

ºlu-tigo 73 - .à. Comissão de Aplicação Orçamentária

tem por finalidade fiscalizar junto
, ,..,

aos orgaos

mu.."licipais a aplicação das dotações orçam.entáriasºw

Renumeram-se os demais Artigos da Resolução nº 0 1 /P.41
...s..; V •

Esta Resolução entrará em vigor na data de sua pu

blicação.

Visite Colatina na sua data magna ... 22 de agosto

Telefones: 722-3142 - 722-3444 - 98 Anos de República

CÂMARA MUNICIPAL DE COLATINA
PALÁCIO JUSTINIANO DE MELLO E SILVA NETTO

ESTADO DO ESP[RITO SANTO

Continuação do Projeto de Resoluçao nº ·• • ~ • e • • • • • o ~ • ~ • • o • • & • e

.•. i

Artigo 5º) Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões

Em,· 23 de Outubro de 1 989

COl'ilSS'.i;.0 DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS:

Visite Colatina na sua data magna ... 22 de agosto

Telefones: 722-3142 - 722-3444 - 98 Anos de República

l ..

('

CÂMARA MUNICIPAL DE COLATINA
PALÁCIO JUSTINIANO DE MELLO E SILVA NETTO

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

P A R E C E R:-- - - - - - -

A Comissão de Justiça e Redação reunida

:para apreciar.o Projeto de Resolução n216/89,que" A,!

tera o ]tB.rágrafo único,do Art.43,da Resolução nQ 01/

84 e acrescenta artigo à Seção IV,que trata. da com:p!

tência das Comissões Ferman.entes",de autoria da C.2,

missão de Obras e Serviços l?Ú.blicos,é por sua rajei,

ção considerando que já existe uma Comissão Permane!!

te que estuda esse tipo de ma.téria:Comissão de ]'inEL!!

ças e Orçamento e constitui uma das funções dos ver!

adores fiscalizar a aplicação do Orçamento.

Sala das Sessões

Em,29 de

Visite Colatina na sua data magna ... 22 de agosto

Telefones: 722-3142 e 722-3444 - 98 Anos de República

,,..-- ...

PRESIOEN.TE

.,,-